
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

 
Číslo jednací:  KHSJM 46696/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 45231/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
V Brně dne 28. srpna 2018 
 

 
Doporučeně - do vlastních rukou 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

Sdělení o poskytnutí informace  
 

Dne 20.08.2018 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále 
jen „KHS JmK“ nebo „povinný subjekt“) doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“ 
nebo „zákon o svobodném přístupu k informacím“), zaevidována pod č. j. KHSJM 
45231/2018/BM/PRAV, následně doplněna dne 21.08.2018, č. j. KHSJM 45787/2018/BM/PRAV,  
ve věci Obchodního centra JAVOR – křídlo Pošty „Da“, č.p. 1069 na adrese Nám. 28. dubna, Brno, 
kdy žádáte „o spisový materiál schvalování této stavby hygienikem“. 

 
Ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, se poskytují k Vaší žádosti níže 

uvedené informace ze spisů, vedených povinným subjektem pod sp. zn. S-KHSJM 72313/2017  
a sp. zn. S-KHSJM 36779/2018: 

- Žádost o stanovisko k PD pro stavební řízení, č. j. KHSJM 72313/2017/BMHP,  
sp. zn. S-KHSJM 72313/2017 

- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 04967/2018/BM/HP, sp. zn. S-KHSJM 72313/2017 
- Žádost o kontrolní prohlídku ke kolaudaci stavby č. j. 36779/2018/BM/HP, sp. zn. S-KHSJM 

36779/2018 
- Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 36779/2018/BM/HP, sp. zn. S-KHSJM 

36779/2018. 
 
 
 
 
 
 

 
 

ROZHODNUTÍ  
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně jako povinný subjekt  
dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, vydává v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 a ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) ve spojení s ustanovením § 11 odst. 
2 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), toto  
 

r o z h o d n u t í  
 
Žádost  (dále také 
„žadatel“), ze dne 20.08.2018, doplněná dne 21.08.2018, se částečně odmítá tak, že žadateli nebude 
poskytnuta příloha Žádosti o stanovisko k PD pro stavební řízení, tj. kopie Souhrnné technické zprávy.  



Pokračování č. j. KHSJM 46696/2018/BM/PRAV 

 
 

- strana 2 - 
(celkem 2) 

 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 20.08.2018 byla KHS JmK doručena žádost  
, dle zákona o svobodném přístupu k informacím, požádal  

o informace ve věci Obchodního centra JAVOR – křídlo Pošty „Da“, č.p. 1069 na adrese  
Nám. 28. dubna, Brno, konkrétně „o spisový materiál schvalování této stavby hygienikem“. 

 
KHS JMK vede v předmětné věci dva spisy: 

- sp. zn. S-KHSJM 72313/2017, který obsahuje  

• Žádost o stanovisko k PD pro stavební řízení č. j. KHSJM 72313/2017/BMHP 

• Přílohu – Souhrnná technická zpráva 

• Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 04967/2018/BM/HP; 
- sp. zn. S-KHSJM 36779/2018, který obsahuje 

• Žádost o kontrolní prohlídku ke kolaudaci stavby č. j. 36779/2018/BM/HP 

• Závazné stanovisko KHS JmK č. j. KHSJM 36779/2018/BM/HP. 
 
Ve spise zn. S-KHSJM 72313/2017 je založena souhrnná technická zpráva, která je  

dle § 2 ve spojení s Přílohou č. 12 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, součástí projektové dokumentace. 

 
Ve smyslu § 2 zákona č.121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 121/200 Sb.“), je předmětem autorského práva i dílo architektonické včetně díla 
urbanistického, tedy i projektová dokumentace. Zveřejňování a rozšiřování autorských děl podléhá 
zvláštní úpravě obsažené zejména v ustanoveních § 12 a § 13 zákona č. 121/2000 Sb. a tuto úpravu 
zákon č. 106/1999 Sb. respektuje. Dle ustanovení § 11 odst. 2 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. 
povinný subjekt neposkytne informaci, pokud, „by tím byla porušena ochrana práv třetích osob 
k předmětu práva autorského nebo práv souvisejících s právem autorským.“ 

 
S ohledem na shora uvedené bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 

rozhodnutí. 
 
 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 
ve spojení s § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolat 
do patnácti dnů ode dne jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává,  
a to k Ministerstvu zdravotnictví České republiky podáním u Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 
 

 

 

 

 

 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
 
 
Přílohy 

- Žádost o stanovisko k PD pro stavební řízení, č.j. KHSJM 72313/2017/BMHP, sp. zn. S-KHSJM 72313/2017 
- Závazné stanovisko KHS JmK č.j. KHSJM 04967/2018/BM/HP, sp. zn. S-KHSJM 72313/2017 
- Žádost o kontrolní prohlídku ke kolaudaci stavby č.j. 36779/2018/BM/HP, sp. zn. S-KHSJM 36779/2018 
- Závazné stanovisko KHS JmK č.j. KHSJM 36779/2018/BM/HP,  sp. zn. S-KHSJM 36779/2018. 

 
Rozdělovník 
Adresát -  
KHS JmK - spis 


